ПРОТОКОЛ №1
ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЬНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ
учителей начальных классов
МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

Дата: 26.08.2015 год
Присутствовало: 17 человек

Повестка дня:

1. Анализ работы ШМО за 2014-2015 учебный год.
2. Рассмотрение и утверждение рабочих программ учителей.
3. Утверждение плана работы на 2015-2016 учебный год.

Выступили:

По 1-му вопросу слушали руководителя ШМО Суркову Н.Н. с анализом работы за 2014-2015 учебный год.
По 2-му вопросу заместитель директора по УВР, Бакаева Е.В. познакомила учителей с основной образовательной программой начального общего образования, прошло обсуждение и утверждение рабочих программ учителей. Учителя 1-х и 2-х классов работают по УМК «Школа России», учителя 3-х и 4-х классов работают по УМК «Школа-2100».
По 3-му вопросу был рассмотрен план работы ШМО на 2015-2016 учебный год. С учетом пожеланий учителей было решено проводить неделю, посвященную конкретному предмету, так, в первой четверти это будет неделя литературного чтения, во второй четверти – неделя русского языка, в третьей четверти – неделя математики, в четвертой четверти – неделя окружающего мира.

Решения:

1. Признать работу ШМО за 2014-2015 учебный год удовлетворительной.
2. Утвердить  основную образовательную программу начального общего образования и программы учителей начальных классов на 2015-2016 учебный год.
3. Утвердить план работы ШМО на 2015-2016 учебный год.

[bookmark: _GoBack]
Руководитель ШМО 						Н.Н. Суркова